
CRL XXX/ 1 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI LATINA 

Piazzale Michele Serratore, 1 - 04100 LATINA 
Tel 0773 691252 -  Fax 0773 664205 

Indirizzo Internet: lazio.lnd.it  
E-mail: dplnd.latina@lnd.it   

 

 
 
 
 

Stagione Sportiva 2021-2022 

Comunicato Ufficiale N° 44 del 10/12/2021 
Attività di Lega Nazionale Dilettanti 

INDICE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Risultati gare del 04/05/12.2021 Pag. 2    
Campionato Under 19     

     
Giustizia Sportiva Pag. 2/4    
Campionato Under 19     



CRL XXX/ 2 

1. Risultati Gare del 04/05.12.2021 
 

Campionato Juniores Under 19                        

CAMPIONATO: J4 JUNIORES UNDER 19 PROVINCIALE LATINA  GIRONE:  A 

 GIORNATA                                                                                          

  6/A      AGORA LATINA POLISPORTIVA  CITTA DI SONNINO             6 -  0 

           LATINA SCALO 2020          PRIVERNO A. PALLUZZI         0 -  4 

           MINTURNO CALCIO 1936       LATINA BORGHI RIUNITI        3 -  0 

           MONTE SAN BIAGIO           SA.MA.GOR.                   2 -  1 

           NUOVO COS LATINA           CISTERNA ACADEMY             2 -  1 

           SAN LORENZO A.S.D.         SOLIDALE FORMIA 2018         2 -  1 

           VIRTUS CAMPO DI CARNE      CITTA DI APRILIA             1 -  13    

 

 
 
 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo, Maurizio Tamburini, nella seduta del 9.12.2021, ha adottato le decisioni che 
di seguito integralmente si riportano: 

 

CAMPIONATO JUNIORES UNDER 19 PROVINC.-LT-  

GARE DEL 27/11/2021  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

gara del 27/11/2021 LATINA BORGHI RIUNITI - SAN LORENZO A.S.D.  

 
IL GIUDICE SPORTIVO  

Sciogliendo la riserva assunta in data 01/12/2021;  

- letto il referto;  

- visto il preannuncio di reclamo ed il successivo reclamo tempestivamente proposto dalla ASD LATINA 
BORGHI RIUNITI, con il quale, in relazione alla gara disputata il 27/11/2021 terminata con il punteggio di 
1 a 2, si lamenta l'impiego da parte della ASD S.S.SAN LORENZO di quattro calciatori "fuori quota" nati 
nel 2002 oltre il limite massimo di due consentito dal C.U. n.23 LND-LT del 25/10/2021; 

 - lette le controdeduzioni della ASD S.S.SAN LORENZO;  

- considerato che in base al C.U.n.23 LND-LT del 25/10/2021 "alle gare  del campionato Provinciale 
Juniores under 19 possono partecipare i calciatori nati dal 1º gennaio 2003 in poi e che, comunque, 
abbiano compiuto il 15º anno di età" e "è consentito l'impiego di massimo sei calciatori "fuori quota" così 
distinti in relazione all'età: massimo quattro calciatori nati dal 1º gennaio 2001 in poi; massimo due 
calciatori ti dal 1º gennaio 2002 in poi;  

- rilevato che la norma deve essere interpretata nel senso che possono partecipare alla gara i calciatori 
nati negli anni 2003, 2004, 2005 e 2006 (purchè  abbiano compiuto il 15º anno di età) nonchè sei 
calciatori "fuori quota", di cui massimo quattro nati nel 2001; 



CRL XXX/ 3 

 - rilevato infatti che la diversa interpretazione data alla norma da parte della società reclamante non ha 
alcun senso logico, discrimanando irragionevolmente i calciatori nati nel 2002 rispetto a quelli nati nel 
2001; 

 - considerato che nel caso di specie non risulta superato il numero massimo di sei calciatori "fuori 
quota";  

DELIBERA 

- di respingere il reclamo, dichiarando la regolarità della gara ed omologando il risultato conseguito sul 
campo.  

La tassa reclamo va incamerata  

 

GARE DEL 4/12/2021  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

RIGON ANDREA (NUOVO COS LATINA)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

ANZALONE FRANCESCO (CISTERNA ACADEMY)    VANACORE DANIEL (CITTA DI APRILIA)  

MARTIN MATTHEW (LATINA BORGHI RIUNITI)    DELLO RUSSO GABRIELE (NUOVO COS LATINA)  

BORIONI TIZIANO (SA.MA.GOR.)    GIORGI CRISTIANO (SA.MA.GOR.)  

CANNELLA CARMINE (SOLIDALE FORMIA 2018)    DE ROSA ANTONIO (SOLIDALE FORMIA 2018)  

FILOSA FRANCESCO (SOLIDALE FORMIA 2018)    
BLIOJU ALESSANDRO 
GABR 

(VIRTUS CAMPO DI CARNE)  

TROIANO CHRISTIAN (VIRTUS CAMPO DI CARNE)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

IANIRI JACOPO (CISTERNA ACADEMY)    D ARIENZO FABIO (CITTA DI APRILIA)  

DALLA VALLE NICOLO (LATINA SCALO 2020)    FRATESCHI GIUSEPPE (LATINA SCALO 2020)  

CIUFO ANDREA (MINTURNO CALCIO 1936)    MENCHELLA ALDO (MINTURNO CALCIO 1936)  

ANTONETTI PIERPAOLO (MONTE SAN BIAGIO)    FORTE GIULIANO (NUOVO COS LATINA)  

MORELLI FRANCESCO (NUOVO COS LATINA)    MILLANI GIAMMARCO (SA.MA.GOR.)  

PURIFICATO MATTEO (SOLIDALE FORMIA 2018)    DOMINICI SOTHY (VIRTUS CAMPO DI CARNE)  

MAMMARO SIMONE (VIRTUS CAMPO DI CARNE)        

GARE DEL 5/12/2021  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  



CRL XXX/ 4 

RUGGERI DAVIDE (CITTA DI SONNINO)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (III INFR)  

RADICE ALMERICO JULIUS 
(AGORA LATINA 
POLISPORTIVA)  

      

AMMONIZIONE (I INFR)  

RAIZ NICOLO 
(AGORA LATINA 
POLISPORTIVA)  

      

 

 

 
 

   IL GIUDICE SPORTIVO 
                                          Avv. Maurizio Tamburini 

 
 
 
 
 

        Pubblicato in Latina il 10/12/2021 
 
  IL SEGRETARIO     IL DELEGATO PROVINCIALE 
                             Daniela Donati                           Raffaele VALENTE 


